



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 22 maja 2018 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.1.205.2018

Nr rej.: 220518-1653

Pani

Lidia Dudziak

Radna Miasta Poznania

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 10 maja 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie organizowania imprez w Parku Cytadela, uprzejmie wyjaśniam:

Koncerty „Męskie Granie” organizowane są na Cytadeli od 2015 roku, a wydarzenie to wpisało się w kalendarz imprez Miasta i jest bardzo dobrze odbierane przez mieszkańców. Do tej pory były przychylnie przyjmowane również przez Radę Osiedla Stare Winogrody.

W bieżącym roku Miasto z tytułu organizacji „Męskiego Grania” na terenie Parku Cytadela otrzyma od organizatora 14 760 zł, a podczas imprezy prowadzona będzie zarówno sprzedaż piwa, jak i produktów gastronomicznych.

„Męskie Granie” nie jest jedyną dużą imprezą organizowaną na terenie parków w Poznaniu. Na samej tylko Cytadeli odbywają się także np. „Dni Ułana”, „Kejtrówka”, „Bitwa o Poznań” czy „Misterium Męki Pańskiej”, które również jednoznacznie kojarzone są przez mieszkańców Poznania z Parkiem Cytadela. Zgodnie z sugestiami mieszkańców Zarząd Zieleni Miejskiej od ubiegłego roku sukcesywnie ogranicza liczbę większych imprez, odbywających się na terenach miejskich parków, w tym na Cytadeli. W szczególności mowa tu o cyklicznych i dużych imprezach, ingerujących w charakter parku, jego przyrodę oraz infrastrukturę, a także kolidujących z aktywnościami użytkowników parku.

W związku z powyższym prowadzone są rozmowy z organizatorami imprez, w celu znalezienia dobrego rozwiązania, które zakładałoby znalezienie dogodnej lokalizacji dla przedmiotowych wydarzeń, innej niż

park miejski, a nie wiązałoby się z koniecznością wykreślenia go z kalendarza poznańskich imprez. Jednak proces znalezienia nowych lokalizacji dla wszystkich imprez jest czasochłonny i problematyczny, w związku z czym nie ma możliwości przeniesienia jednocześnie wszystkich imprez.

Podkreślam jednak, że dokłada się starań, by zmniejszać ingerencję w teren parku, np. organizatorzy „Misterium Męki Pańskiej” oraz „Dni Ułana”, zostali przekonani przez Miasto by zwrócili się do stosownych jednostek miejskich z prośbą o zamknięcie ruchu na jednym z pasów ulic Szelągowskiej i Armii Poznań przy Parku Cytadela i przekształcenie go w parking na czas imprezy, dzięki czemu ograniczony został nielegalny postój pojazdów w samym parku.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta